
PRÉFÈTE DE LA RÉGION PAYS DE LA LOIRE
PRÉFÈTE DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

n°48 du 11 mai 2018

- Hebdo -

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES



SOMMAIRE

n°48 du 11 mai 2018

- Hebdo -

SGAR

Arrêté 2018/SGAR/DRDJSCS/77 du 3 mai 2018 portant composition de la commission territoriale du centre
national pour le développement du sport des Pays de la Loire

ARS

Arrêté ARS-PDL/DAS/ASP/A-32/2018/72 du 27 avril 2018 autorisant le transfert d’une officine de pharmacie
à MONTVAL SUR LOIR

Décision  ARS-PDL/DOSA/289/2018/53  du  03  mai  2018  accordant  à  la  SARL  Scanner  Val  de  Mayenne
l’autorisation pour l’installation d’un second scanner de classe III dans les locaux de la Polyclinique du Maine
à Laval

Arrêté ARS-PDL/DOSA/290/2018/44 du 07 mai 2018 portant renouvellements d’autorisations d’activités de
soins et d’équipements matériels lourds

DIRMNAMO

Arrêté 20/DIRM/2018 du 7 mai 2018 portant prolongation de l’ouverture de la pêche à pied professionnelle
des coques (Cerastoderma edule) sur le gisement naturel de la baie de La Baule (zone 44-07-02)

DRAAF

Arrêté 2018/DRAAF/82 du 9 mai 2018 relatif  à la composition du conseil  de bassin viticole Val de Loire-
Centre

Arrêté 2018/DRAAF/83 du 9 mai 2018 relatif à la nomination du conseil de bassin viticole Val de Loire-Centre

DRAC

Arrêté 2018/DRAC/1 du 4 mai 2018 portant subdélégation de signature administrative et financière

DREAL

Décision DREAL/SIAL/2018/019 du 9 mai 2018 délivrant agrément intermédiation locative et gestion locative
sociale Association sauvegarde Mayenne Sarthe

Mission Nationale de Contrôle Organisme de Sécurité Sociale
Antenne de Rennes

Arrêté modificatif 2 du 4 mai 2018 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de la Loire-Atlantique



Secrétariat Général

pour les Affaires Régionales

Région Pays de la  Loire









Agence Régionale de Santé
des Pays de la  Loire





















Direction Interrégionale de la Mer

Nord Atlantique- Manche Ouest











Direction Régionale de l’Alimentation,

de l’Agriculture et de la Forêt



















Direction Régionale

des Affaires Culturelles













Direction Régionale de l’Environnement,

de l’Aménagement et du Logement







Mission Nationale de Contrôle

Organisme de Sécurité Sociale

Antenne de Rennes



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE  

 
Arrêté modificatif n°2 du 4 mai 2018 

portant modification de la composition du conseil 
de la caisse primaire d’assurance maladie de la Loi re-Atlantique 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R211-1, D. 231-1 et D. 231-4, 
 
Vu l'arrêté ministériel du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef 
de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 27 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie de la Loire-Atlantique, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 20 avril 2018, 
 
Vu la désignation formulée par l’Union nationale des associations familiales (UNAF), 
 

ARRETE 
 

Article 1  
 
L’arrêté ministériel du 27 mars 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie de la Loire-Atlantique est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie 
désignés au titre de l’Union nationale des associations familiales (UNAF), remplace Madame 
Marcelle DAVIOT en tant que membre suppléant : 
 
Monsieur Philippe DOUSCELIN  
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire. 
 
Fait à Rennes, le 4 mai 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

Lionel CADET 



Achevé d'imprimer au secrétariat général pour les affaires régionales


	PRÉFÈTE DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES

